

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางดอนปู่ตา บ้านนามน หมู่ที่ ๔

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ .-บาท

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๖๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด ตามแบบมาตรฐาน ท ๑-๐๑

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๐๕,๕๐๑.๒๖ .-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบรายการปริมาณและราคา

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามาตย์

ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวปิยะดา กายยาคำ

กรรมการ

๖.๓ นายณพพร ขจรเกษ

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ดำเนินการ สายทางคอนปู่ตา บ้านนามน หมู่ที่ 4 ตำบลป่าไร่
 ประมาณราคาโดย 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ปร 6

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทางช่วงที่ 1	180,626.96	1.3642	246,411.30	
2	ประเภทงานทางช่วงที่ 2	116,617.77	1.3642	159,089.96	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			405,501.26	
	คิดเป็นราคากลาง			405,501.26	
	ตัวอักษร สี่แสนห้าพันห้าร้อยเอ็ดบาทยี่สิบหกสตางค์				
ราคาต่อตารางเมตร		592.84 บาท			

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ เสนามาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวปิยะดา ภายชาคำ)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชนพร ขจรเกษ)

นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ

เห็นชอบให้ใช้ราคากลางตามข้างต้นเพื่อจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)



(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ สายทางคอนปูนดา บ้านนามน หมู่ที่ 4 ตำบลป่าไร่
ประมาณราคาโดย 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ปร 5

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทางช่วงที่ 1	180,626.96	1.3642	246,411.30	
2	ประเภทงานทางช่วงที่ 2	116,617.77	1.3642	159,089.96	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			405,501.26	
	คิดเป็นราคากลาง			405,501.26	
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าพันห้าร้อยเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์			
ราคาต่อตารางเมตร		592.84 บาท			

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยโท

(กิตติพงศ์ เสนามาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณราคา/ตรวจสอบ

ลงชื่อ ร้อยโท

(ธนเดช จังหวะานนท์)

หัวหน้าสำนักปลัด

ผู้เห็นชอบ

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ลงชื่อ

(นายประจักษ์ แสนสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

ผู้อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางคอนปูนตา บ้านนาบน หมู่ที่ 4 ตำบลป่าไร่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 84 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 4 เมตร ยาว 66 เมตร หนา 0.15 เมตร
 จำนวนราคากลางโดย ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ แสนมาคย์ เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับแก้ชั้นพื้นทาง	ตร.ม.	420.00	1.77	743.40	1.3642	2.41	1,014.15
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	21.00	308.43	6,477.03	1.3642	420.76	8,835.96
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	420.00	274.28	115,197.60	1.3642	374.17	157,152.57
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	3.50	138.23	483.81	1.3642	188.57	660.01
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	28.00	77.77	2,177.56	1.3642	106.09	2,970.63
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	84.00	77.21	6,485.64	1.3642	105.33	8,847.71
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางปรับแก้ชั้นเตรียม	ลบ.ม.	16.80	50.00	840.00	1.3642	68.21	1,145.93

ราคารวมก่อสร้างช่วงที่ 2 TOTAL 180,626.96

1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับแก้ชั้นพื้นทาง	ตร.ม.	264.00	1.77	467.28	1.3642	2.41	637.46
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	13.20	308.43	4,071.28	1.3642	420.76	5,554.04
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	264.00	276.34	72,953.76	1.3642	376.98	99,523.52
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	3.50	172.29	603.02	1.3642	235.04	822.64
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	21.00	77.77	1,633.17	1.3642	106.09	2,227.97
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	66.00	77.21	5,095.86	1.3642	105.33	6,951.77
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางปรับแก้ชั้นเตรียม	ลบ.ม.	13.20	50.00	660.00	1.3642	68.21	900.37

ราคารวมก่อสร้างช่วงที่ 2 TOTAL 116,617.77

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 217,889.41

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

(ว่าที่ร้อยโทกิตติพงษ์ แสนมาคย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวปิยะดา กายชาติ)
 นักวิชาการคลังชำนาญการ

(นายพนพร ขจรเกษ)
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ